
Contacto

Correo Electrónico contratacion@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 090/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2023 a
las 15:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de adquisición e instalación de elementos audiovisuales
(sistema iluminación regulable, videowall y monitores, sistema realización y transmisión de eventos en
streaming, y sistemas de microfonía), para el Auditorio del edificio situado en Paseo de la Castellana, nº
278 de Madrid, sede de ICEX, España Exportación e Inversiones, E.P.E., y de la Compañía Española de
Financiación del Desarrollo, S.A. (COFIDES)

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 180.792 EUR.
Precio de la oferta más alta 238.542,16 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TELESONIC SAU
NIF A20095436
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.792 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.758,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 090/2022
Fecha de Formalización 26/01/2023

Contrato

90-2022 CONTRATO SUMINISTRO MATERIAL AUDIOVISUAL PC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=917aecc0-f927-49cf-8de9-f9268d7089c4

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta para ICEX de acuerdo a los criterios establecidos en en el Cuadro de
Condiciones Particulares y en el Documento de Condiciones Generales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario. Normas Internas de Contratación de Icex España Exportaciones e Inversiones.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=917aecc0-f927-49cf-8de9-f9268d7089c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=917aecc0-f927-49cf-8de9-f9268d7089c4


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2022 a las 17:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2022 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Carta de garantía de los equipos suministrados y las instalaciones acometidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PLAZO DE ENTREGA E INSTALACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Soporte presencial para asistencia técnica sin cargo a ICEX en los eventos a celebrar en los días siguientes a la
recepción

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLCZKMlwe5XnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLCZKMlwe5XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000010282216 |  2023-358467 | Mon, 30 Jan 2023 15:19:16:212 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34447803909610186215219300227540957441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


